ہمیں بھی تو کھلاؤ ہم نے آنحضرت ﷺ کے پاس کچھ گوشت بھیجا جو آپ نے بڑے شوق سے تناول فرمایا۔

(مسلم کتاب الصيد باب اباحة ميتات البحر حديث نمبر: 3576)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 047-6213029 C.P.L 29-FD

# الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 5 دسمبر 2007ء 24 لقمہ نمبر 1428 ہجری 5 ص 1386 ش جلد 57-92 نمبر 276

## یتیم کی کفالت اور ہمارا فرض

ایک یتیم نے ایک شخص پر ایک نخلستان کے متعلق دعویٰ کیا لیکن رسول اللہ ﷺ نے اس کے خلاف فیصلہ کیا تو وہ رو پڑا آپ کو اس پر رحم آ گیا اور مدعا علیہ سے فرمایا کہ اس کو یہ نخلستان دے ڈالو۔